ГЛАВА

АДМИНИСТРАЦИИ ТРУДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2015  № 423

с. Трудовое

Об утверждении показателей определения автомобильных дорог

общего пользования местного значения, а также перечня автомобильных

дорог общего пользования местного значения и порядка его утверждения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации, пунктом 5 статьи 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 года №

257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить показатели определения автомобильных дорог общего пользования

местного значения Трудовского сельского поселения (приложение 1).

2.Утвердить порядок утверждения перечня автомобильных дорог общего

пользования местного значения Трудовского сельского поселения (приложение

2).

2.Утвердить форму утверждения перечня автомобильных дорог общего

пользования местного значения Трудовского сельского поселения и их

идентификационные номера (приложение 3).

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных

стендах в администрации Трудовского сельского поселения.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Председатель Трудовского сельского совета–

Глава администрации Трудовского сельского поселения  А.В. Данюк

Приложение № 1

к постановлению главы администрации

Трудовского сельского поселения

 Симферопольского района

Республики Крым

от «17» августа 2015 г. № 423

Показатели определения автомобильных дорог общего пользования

местного значения Трудовского сельского поселения

Автомобильными дорогами общего пользования местного значения

Трудовского сельского поселения являются автомобильные дороги,

расположенные в границах муниципального образования Трудовского

сельского поселения, не относящиеся к автомобильным дорогам общего

пользования федерального, регионального или межмуниципального значения,

частным автомобильным дорогам.

Приложение № 2

к постановлению главы администрации

Трудовского сельского поселения

 Симферопольского района

Республики Крым

от «17» августа 2015 г. № 423

Порядок утверждения перечня

автомобильных дорог общего пользования местного значения

Трудовского сельского поселения

1. Перечень автомобильных дорог общего пользования местного

значения Трудовского сельского поселения я (далее - Перечень) утверждается

постановлением администрации Трудовского сельского поселения по

представлению подразделения, курирующего дорожную деятельность.

2. Подготовка предложений по внесению изменений в утвержденный

Перечень осуществляется в соответствии с показателями определения

автомобильных дорог общего пользования местного значения и настоящим

Порядком:

2.1. Предложения по внесению изменений в Перечень по

автомобильным дорогам, участкам автомобильных дорог (далее -

автомобильная дорога) вносятся органами местного самоуправления (далее -

заявители) в администрацию Трудовского сельского поселения.

2.2. Предложения по внесению изменений в Перечень вносятся в случаях

передачи автомобильных дорог из федеральной, региональной собственности и

собственности органов местного самоуправления.

2.3. Предложения по включению в Перечень могут вноситься только по

автомобильным дорогам, которые соответствуют показателям определения

автомобильных дорог общего пользования местного значения Трудовского

сельского поселения.

2.4.  Предложения по исключению автомобильных дорог из Перечня

могут вноситься по автомобильным дорогам, которые не соответствуют

показателям определения автомобильных дорог общего пользования местного

значения Трудовского сельского поселения.

3. Предложения по внесению изменений в Перечень, направляемые

заявителем в администрацию Трудовского сельского поселения должны

содержать следующие сведения и документы:

а) наименование и местоположение автомобильной дороги;

б) наименование правообладателей, осуществляющих управление

автомобильной дорогой;

в) о соответствии (несоответствии) автомобильной дороги показателям

определения автомобильных дорог общего пользования местного значения и

техническим требованиям к автомобильным дорогам;

г) о необходимости внесения изменений в Перечень;

д) о протяженности автомобильной дороги, в том числе в границах

поселений, муниципальных районов, городских округов с детализацией по

каждому из населенных пунктов;

е) данные бухгалтерского учета и отчетности по автомобильной дороге;

ж) социально-экономические, финансовые и иные последствия принятия

предложения по внесению изменений в Перечень.

4. Для рассмотрения поступивших от заявителей предложений по

включению автодороги в Перечень в администрации Трудовского сельского

поселения образуется комиссия, состав которой и порядок работы

утверждаются правовым актом администрации Трудовского сельского

поселения.

Рассмотрение администрацией Трудовского сельского поселения

предложений по внесению изменений в Перечень осуществляется на основании

сведений и документов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, в течение

месяца с даты поступления.

5. По итогам рассмотрения предложений по внесению изменений в

Перечень администрация Трудовского сельского поселения:

- в случае принятия положительного решения осуществляет в

установленном порядке подготовку соответствующего проекта постановления

администрации Трудовского сельского поселения;

- в случае принятия отрицательного решения информирует заявителя об

отказе в принятии предложения по внесению изменений в Перечень с указанием

причин отказа.

6. Заявителю может быть отказано в удовлетворении предложения по

внесению изменений в Перечень в следующих случаях:

а) автомобильная дорога не соответствует показателям определения

автомобильных дорог общего пользования местного значения Трудовского

сельского поселения;

б) предложения по внесению изменений в Перечень представлены с

нарушением требований настоящего Порядка.

Приложение № 3

к постановлению главы администрации

Трудовского сельского поселения

 Симферопольского района

Республики Крым

от «17» августа 2015 г. № 423

Форма утверждения перечня автомобильных дорог общего пользования

местного значения Трудовского сельского поселения

* присваиваются в соответствии с Правилами присвоения автомобильным

дорогам идентификационных номеров, утвержденных Приказом Минтранса

России от 7 февраля 2007 г. № 16

Идентификационные номера присваиваются автомобильным дорогам

поселений органами местного самоуправления поселений.

№

п/п

Наименование

населенных

пунктов Наименование

автомобильных

дорог в разрезе

населенных

пунктов

Протяженность,

км

В т.ч. с

твердым

покрытие

м, км

Идентификационный

номер автодороги*